
   
A1 Telekom Austria AG            Lassallestraße 9, 1020 Wien 

Firmenbuch‐Nr. 28057lf UID ATU62895905 Handelsgericht Wien 

Entgeltbestimmungen für A1 IT Security Services 

(EB A1 IT Security) 
 
 
Allgemeines 
 
Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 4. Mai 2020.  Die am 5. März 2014 veröffentlichten  
EB A1 IT Security werden ab diesem Datum nicht mehr angewendet. 
 
Alle Entgelte sind in EUR sowohl exklusive als auch inklusive USt. angegeben. Für Entgelte 
nach Aufwand gilt die Liste für sonstige Dienstleistungen von A1. Unter www.A1.net findet 
sich im Internet die jeweils gültige Version dieser Entgeltbestimmungen und somit stets 
eine aktuelle Entgeltinformation. 
 
Die nachfolgenden Entgelte verstehen sich für eine Mindestvertragsdauer von 12 Monaten, 
sofern nicht anders angegeben. 
 

1 Dedicated Firewall und Dedicated Content Security 
 
Da Dedicated Firewall und Dedicated Content Security speziell auf die Bedürfnisse des 
Kunden abgestimmt und sowohl einmalige wie auch laufende Entgelte vom Ausmaß des 
Umfanges der Leistung abhängig sind, erfolgt die Festlegung der Entgelte im Zuge der 
Projektplanung. 
 

2 A1 Professional Secure 
 
A1 Professional Secure kann ab 4. Mai 2020 nicht mehr neu bestellt werden. 

2.1 Einmalige Entgelte 
 
Nachfolgende einmalige Entgelte werden – abhängig von der vom Kunden gewählten 
Mindestvertragsdauer – verrechnet: 
 
Mindestvertragsdauer 12 Monate 

Service und 
einmalige Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
ohne VPN mit VPN ohne VPN mit VPN 

In- & Outbound Traffic, 
10 User 290,00 390,00 348,00 468,00 

In- & Outbound Traffic, 
Unlimited User 290,00 390,00 348,00 468,00 

In- & Outbound & DMZ Traffic, 
Unlimited User 390,00 490,00 468,00 588,00 
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Mindestvertragsdauer 24 Monate 
Service und 
einmalige Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
ohne VPN mit VPN ohne VPN mit VPN 

In- & Outbound Traffic, 
10 User 145,00 195,00 174,00 234,00 

In- & Outbound Traffic, 
Unlimited User 145,00 195,00 174,00 234,00 

In- & Outbound & DMZ Traffic, 
Unlimited User 195,00 245,00 234,00 294,00 

 
 
Mindestvertragsdauer 36 Monate 

Service und 
einmalige Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
ohne VPN mit VPN ohne VPN mit VPN 

In- & Outbound Traffic, 
10 User 0,00 0,00 0,00 0,00 

In- & Outbound Traffic, 
Unlimited User 0,00 0,00 0,00 0,00 

In- & Outbound & DMZ Traffic, 
Unlimited User 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

2.2 Laufende Entgelte 
 

Service und 
monatliche Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
HW-Wartung Management HW-Wartung Management

In- & Outbound Traffic, 
10 User 29,00 79,00 34,80 94,80 

In- & Outbound Traffic, 
Unlimited User 44,00 119,00 52,80 142,80 

In- & Outbound & DMZ Traffic, 
Unlimited User 98,00 190,00 117,60 228,00 

 



   
A1 Telekom Austria AG            Lassallestraße 9, 1020 Wien 

Firmenbuch‐Nr. 28057lf UID ATU62895905 Handelsgericht Wien 

3 A1 Central Firewall 
 

3.1 Einmalige Entgelte 
 
Nachfolgende einmalige Entgelte werden – abhängig von der vom Kunden gewählten 
Mindestvertragsdauer – verrechnet: 
 

Service und 
einmalige Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
Mgmt. 
Small 

Mgmt. 
Medium 

Mgmt. 
Large 

Mgmt. 
Small 

Mgmt. 
Medium 

Mgmt. 
Large 

Mindestvertragsdauer 
12 Monate 900,00 1.400,00 1.900,00 1.080,00 1.680,00 2.280,00

Mindestvertragsdauer 
24 Monate 450,00 700,00 950,00 540,00 840,00 1.140,00

Mindestvertragsdauer 
36 Monate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

3.2 Laufende Entgelte 
 

Service und 
monatliche Entgelte 

exkl. USt. inkl. USt. 
Mgmt. 
Small 

Mgmt. 
Medium 

Mgmt. 
Large 

Mgmt. 
Small 

Mgmt. 
Medium 

Mgmt. 
Large 

Internet Bandbreite im 
privaten Netz 
bis 10 Mbit/s 

330,00 490,00 690,00 396,00 588,00 828,00 

Internet Bandbreite im 
privaten Netz 
bis 20 Mbit/s 

345,00 505,00 705,00 414,00 606,00 846,00 

Internet Bandbreite im 
privaten Netz 
bis 50 Mbit/s 

390,00 550,00 750,00 468,00 660,00 900,00 

 
Die Leistungen des Management Large beinhalten bei Bedarf bis zu 20 VPN-Clients. 
Installationen mit mehr VPN-Clients können auf Anfrage gegen gesondertes Entgelt 
bezogen werden. 
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4 A1 Mail Security 
 
A1 Mail Security kann ab 4. Mai 2020 nicht mehr neu bestellt werden. 

4.1 Einmalige Entgelte 
 
Als einmaliges Entgelt für die Herstellung und Konfiguration von A1 Mail Security ist ein 
Entgelt von EUR 50,00 exkl. USt. (EUR 60,00 inkl. USt.) zu entrichten. 
 

4.2 Laufende Entgelte 
 
Keine Mindestvertragsdauer 

Service und monatliche Entgelte exkl. USt. inkl. USt. 
bis 10 User (Mailboxen) 19,00 22,80 
bis 25 User (Mailboxen) 39,00 46,80 
bis 50 User (Mailboxen) 69,00 82,80 
bis 100 User (Mailboxen) 129,00 154,80 
bis 200 User (Mailboxen) 249,00 298,80 
über 200 User (Mailboxen) auf Anfrage auf Anfrage 

 
Pro fixem A1 Business Breitband Internet-Zugang ist eine der beschriebenen A1 Mail 
Security Ausprägungen wählbar. 
 

5 A1 Web Security 
 
A1 Web Security kann ab 4. Mai 2020 nicht mehr neu bestellt werden. 

5.1 Einmalige Entgelte 
 
Als einmaliges Entgelt für die Herstellung und Konfiguration von A1 Web Security ist ein 
Entgelt von EUR 20,00 exkl. USt. (EUR 24,00 inkl. USt.) zu entrichten. 
 

5.2 Laufende Entgelte 
 
Keine Mindestvertragsdauer 

Service und monatliche Entgelte exkl. USt. inkl. USt. 
bis 5 User 6,00 7,20 
bis 10 User 11,00 13,20 
bis 25 User 25,00 30,00 
bis 50 User 45,00 54,00 
über 50 User auf Anfrage auf Anfrage 

 
Pro fixem A1 Business Breitband Internet-Zugang ist eine der beschriebenen A1 Web 
Security Ausprägungen wählbar. 
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6 A1 Desktop Security 
 
A1 Desktop Security wird mit 06. Juli 2020 eingestellt. 

6.1 Einmalige Entgelte 
 
Als einmaliges Entgelt für die Einrichtung von A1 Desktop Security ist ein Entgelt von 
EUR 20,00 exkl. USt. (EUR 24,00 inkl. USt.) zu entrichten. 
 

6.2 Laufende Entgelte 
 
Keine Mindestvertragsdauer 

Service und monatliche Entgelte exkl. USt. inkl. USt. 
Promo 0,00 0,00 
bis 2 User (Clients) 3,30 3,96 
bis 5 User (Clients) 8,00 9,60 
bis 10 User (Clients) 15,00 18,00 
bis 25 User (Clients) 30,00 36,00 
bis 50 User (Clients) 50,00 60,00 
über 50 User (Clients) auf Anfrage auf Anfrage 

 
Das Service Promo beinhaltet eine beliebige Anzahl von User (Clients ohne Live-Update-
Funktion). Ein Upgrade auf Clients mit Live-Update-Funktion ist binnen 60 Tagen möglich, 
andernfalls behält sich A1 das Recht vor, das Vertragsverhältnis nach Ablauf von 60 Tagen 
ohne Rückerstattung des Einrichtungsentgelts zu beenden. 
 
Pro fixem A1 Business Breitband Internet-Zugang ist eine der beschriebenen A1 Desktop 
Security Ausprägungen wählbar. 
 
 
 


